
Noc Muzeów

W dniu 19 maja 2018 roku Muzeum Józefa Ignacego Kraszewskiego w Romanowie po raz 9 włączyło się w 
obchody Nocy Muzeów – europejskiej imprezy kulturalnej obchodzonej w Polsce od 15 lat. Jak co roku również i 
na tą wyjątkową noc muzeum przygotowało szczególny program z którego skorzystało liczne grono odbiorców. 
Uroczystość rozpoczął Krzysztof Bruczuk – dyrektor muzeum, przywitaniem przybyłych gości wśród których byli 
Mateusz Majewski – radny powiatu bialskiego, Piotr Dragan – wójt gminy Wisznice, dyrektorzy szkół – Andrzej 
Nuszczyk, Bogusław Szczęśniak, Mirosław Dawidiuk, Elżbieta Sokołowska – dyrektor GOiKO Wisznice, Anna 
Czobodzińska – Przybysławska – Prezes Stowarzyszenia Przyjaciół Muzeum J. I. Kraszewskiego w Romanowie 
oraz artyści Barbara i Zbigniew Pieleszkowie, Maciej Falkiewicz. Głównym punktem obchodów Nocy Muzeum był 
wernisaż wystawy pani Jolanty Kuśmierz „Twarz wielostronna” . Artystka mieszka i pracuje w Wisznicach w 
powiecie bialskim. Ukończyła Państwowe Liceum Sztuk Plastycznych im. Cypriana Kamila Norwida w Lublinie 
oraz Instytut Wychowania Artystycznego UMCS w Lublinie dyplom w pracowni druku płaskiego i wypukłego prof. 
Danuty Kołwzan - Nowickiej w 1989 roku, studia podyplomowe na UMCS oraz WSHP w Sandomierzu. Jest 
pedagogiem z wieloletnim stażem pracy oraz członkiem Polskiego Stowarzyszenia Nauczycieli Plastyków z 
siedzibą w Lublinie. Za pracę zawodową otrzymała nagrodę Lubelskiego Kuratora Oświaty oraz Medal Srebrny 
Prezydenta RP za Długoletnią Służbę. Autorka ma na swoim koncie wystawy indywidualne oraz zbiorowe. 
Wernisaż wystawy poprzedził recital w wykonaniu Małgorzaty Cegłowskiej. Zgodnie z tradycją romanowskiego 
dworu tego wieczoru odbył się również koncert muzyczny „Poeci znani a nieznani” w wykonaniu muzyków: 
Doroty Klej – skrzypce, Krzysztofa Bogunia – wokal i Andrzeja Jedlinskiego – gitara, który oczarował uczestników 
imprezy. Dyrektor i pracownicy Muzeum Józefa Ignacego Kraszewskiego w Romanowie składają bardzo 
serdeczne podziękowania wszystkim, który przybyli tego dnia do muzeum w Romanowie. Szczególnie gorące 
podziękowania składają sponsorom, bez których impreza nie mogłaby się odbyć. Wsparcie finansowe zostało 
przekazane przez Nadleśnictwo Sobibór oraz Nadleśnictwo Radzyń Podlaski.
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